КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

                             Изумрудновский сельский Совет депутатов

                                             Ирбейского района

                                            проект      РЕШЕНИЕ

25.02.2016г                                 п.Изумрудный                               №42 -рг

О внесении изменений и дополнений

в Устав Изумрудновского  сельсовета

Ирбейского  района

Красноярского края

В целях приведения Устава Изумрудновского сельсовета Ирбейского района Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 №281 ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» руководствуясь статьями 22, 59 Устава Изумрудновского сельсовета,  Изумрудновского сельсовета, Изумрудновский сельский Совет депутатов.

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Изумрудновского сельсовета Ирбейского района следующие изменения и дополнения:

1) в статье 7 п.1.1 ч.1: изложить в следующей редакции « Составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поседения»

2) в статье 7 п.1.19. ч.1: изложить в следующей редакции «Утверждение  правил благоустройства территории поселения,  устанавливающих в том числе требования по содержанию зданий ( включая жилые дома) сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответсвующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; установление порядка участия собственников зданий( помещенийв них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организация благоустройства территории поселения ( включая освещение улиц, озеленение территории,установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм)

3) в статье 7 п.1.21. ч.1: изложить в следующей редакции «Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично- дорожной сети ( за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района) наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;

4) в статье 7 п.1.32. ч.1: изложить в следующей редакции «Оказание поддержки гражданам и их обьединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин»
5) в статье 7 п.1.18. ч.1: изложить в следующей редакции « Участие в организации деятельности по сбору( в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;
6) в статье 7 п.1.38. ч.1: изложить в следующей редакции « организация использования, охраны, защиты, воспроизводства лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;
7) в статье 7 п.1.23. : изложить в следующей редакции «Организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
8) в статье 7 п.1.39. : изложить в следующей редакции « Осуществление муниципального лесного контроля
9) в статье 7 п.1.39. : изложить в следующей редакции «До 1 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности
10) в статье 7 п.1.40. : изложить в следующей редакции « Осуществление мер по противодействию коррупции в границах поселения;
11) в статье 7 п.1.15 ч.1: изложить в следующей редакции «Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения»

12) в статье 7 п.1.20 ч.1: изложить в следующей редакции «Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство( за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом РФ, иными Федеральными законами), разрешений на ввод объектов в экплуатацию при осуществлении стоительства, реконструкции обьектов капитального стоительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие  земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий,  сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений»»

2.Поручить главе Изумрудновского сельсовета Ирбейского района Красноярского края Косторному Сергею Николаевичу направить настоящее решение на государственную регистрацию.

3.Контроль за исполнением решения возложить на главу Изумрудновского сельсовета Ирбейского района Красноярского края Косторного Сергея Николаевича.

4 Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем опубликования в периодическом издании « Вестник», осуществляемого при наличии его государственной регистрации.

Глава Изумрудновского сельсовета                                                       С.Н.Косторной

Ирбейского района Красноярского Края